
令 和 ３年 ４月 ９日  

保護者 様 

三木市立三樹小学校  

校 長  実井  三 枝  

 

美嚢川増水時の通学路について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
さて、美嚢川増水時の迂回の通学路を、下記のとおり設定いたします。 
つきましては、登下校時に大雨・洪水警報発表またはダム放流などで美嚢川が急激

に増水し、河川敷の通行が危険であると判断される場合は、河川敷を通らない下記の
２ルートに迂回し、登下校することとします。 
なお、ルート変更の際には、学校より事前に保護者あてに緊急メールを発信し、お

知らせいたします。また、状況に応じて登校時の立番や下校時の引率等を実施いたし
ます 
児童の安全確保のため、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 
 

A ルート 

 ＜対象地区＞ 大開 AB、近藤、末広下、神明 

 

集合場所―福有橋―三樹小学校 

集合場所 ➡ 福有橋 ➡ 末広 2丁目交差点 ➡ 原歯科医院 ➡ 小学校プール裏 

➡ 三樹幼稚園 ➡ 三樹小正門 

 

  

県道の一本南側のグリーンゾーンを歩く 

東側の歩道を歩く 

（一部歩道のない区間あり） 

原歯科医院前 

横断歩道がありません。 

大開AB 

近藤 



 

 

 

B ルート 

 ＜対象地区＞ 丸一、中町、清水、下町、前田、栄町 

 

集合場所―岡本輪業―三樹小学校 

集合場所 ➡ 末広橋南詰交差点 ➡ 岡本輪業 ➡ 本町交差点 ➡ 三木ホビー前 

➡ 中央公民館前交差点 ➡ 城山橋 ➡ 三樹小正門 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※その他の地区は、安全を確認の上、通常通りの通学路で登下校します。 

南側の歩道を歩く 

下町 

前田 

栄町 

丸一 

中町 

清水 

岡本輪業 

三木ホビー前を左折。 

ＪＡの前に出る。 


